« fa riflettere quel rispettabilissimo porporato) questa novella accolta di eroi di carità, i quali colla promessa sacra de' voti si dedicano per professione religiosa all' adempimento perfetto di questo consiglio evangelico.

« Sebbene l'oratore non domandi l'estensione dell' indulgenze e favori spirituali; nulladimeno in simili casi ordinariamente se ne fa la domanda; e la S. C. non è aliena dall' accordare tal grazia, la quale tende ad arricchire e confortare i novelli istituti col tesoro ineshausto delle celesti benedizioni. Quindi si aggiungerà un apposito dubbio sulla fiducia che non tornerà disgraziato alla società.

« Ma è rimesso all' altissima penetrazione ed autorevole giudizio dell' EE. VV. RR. la soluzione de' sequenti dubbi: I. Se convenga lodare il scopo dell' istituto di cui si tratta o in pari tempo approvare l'istituto stesso? II. Se e come approvare anche le costituzioni? III. Se e come concedere alla società di cui si tratta le consuete indulgenze e favori spirituali?

« **DECRETUM.** Reverendus presbyter Fissiaux, anno 1839, annuente reverendiss. episcopo Massiliensi, novum erexit institutum sub titulo Sancti Petri ad Vincula, eujus alumni eo tendere debent ut sedulo diligenterque incumbant in propriam et proximorum sanctificationem, qua exercitio consiliorum evangelicorum, qua precibus et exemplo, qua operibus misericordiae, praesertim erga carcere detentos, quos paternis curis prosequi, eosque ad religionem et bonos mores instituere debent. Idcirco ut alumni piae societatis intentum finem efficaciori modo consequantur, praeter vota simplicia paupertatis, castitatis et obedientiae, aliud etiam emittunt inserviendi carcere detentis, eorumque emendationem curandi. Jam vero pia societas in alias dioceses diffusa est, uberesque fructus ex ea promanarunt; summopere enim interest ut carceribus detentis prospiciatur ne consortio malorum hominum in vitiis insordescant et pejores fiant, sed potius in iis quae ad bonos mores, ad religionem et ad emendationem spectant, in omni patientia et caritate instituatur.

« Quae cum ita essent, memoratus presbyter Fissiaux, commendatus ab antistitibus locorum in quibus domus piae societatis erectae reperiuntur, apostolicam Sedem supplex adiit enixis precibus deprecans ut praefatum institutum et constitutiones, jam ab anno 1844 elaborate, apostolica auctoritate comprobarentur. Quas quidem preces Sanctissimus D. N. Pius PP. IX benigne excepit, et attentis litteris testimonialibus episcoporum, et audito voto S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum, memoratum institutum, a sancto Petro ad vincula nuncupatum, uti congregationem votorum simplicium, summopere laudandum ac etiam approbandum esse statuit, prout praesentis decreti tenore commendat et approbat; dilata tamen ad aliud tempus approbatione constitutionum ut experientia comprobentur:

quae tamen interim per modum experimenti servari poterunt.

« Volens autem Sanctitas Sua specialibus favoribus praefatam congregationem prosequi, infra descriptas indulgentias absque ulla brevis expeditione perpetuis futuris temporibus duraturas et in forma Ecclesiae consueta consequendas, ac etiam animabus defunctorum applicabiles, benigne indulget, scilicet indulgentiam plenariam ab alumni ejusd. Congregationis die vestitionis, professionis et renovationis votorum; die festo sancti Petri ad Vincula. et in articulo mortis lucranda; indulgentiam autem septem annorum quoties carcere detentos visitaverint. Indulgentiam plenariam a carceribus detentis lucranda tempore exercitiorum spiritualium die quo ad sanctam synaxim accesserint, aliis vero diebus indulgentiam septem annorum. Qui vero supra scriptas indulgentias plenarias lucrari volunt, necesse est ut corde contriti et confessi Eucharisticum panem sumant, et per aliquod temporis spatium devotas ad Deum preces effundant pro haeresum exurpatione ac Sanctae Romanae Ecclesiae exaltatione. Hi autem qui in articulo mortis constituti sunt, saltem contriti nomen Jesu et Mariae, si ore nequeunt, corde invocare debent. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

« Datum Romae, ex secretaria S. C. episcop. et regularium, die 27 septembris 1853. G. cardinalis della Genga praefectus; A. Bizzarri secretarius. »

« Documenta quae supra, necnon alia ad memoratam congregationem pertinentia, leguntur in opere cui titulus: *Règle de saint Augustin, suivie des Constitutions pour les religieux de la société de Saint-Pierre-ès-Liens*. Massiliae, apud viduam Marius Olive, 1854. Cf. *Collectanea in usum secret. S. C. episc. et regular.* ubi de animadversionibus in constitutiones nonnullorum institutorum examini S. C. pro approbatione subjectas ab anno 1858 ad annum 1861, pag. 829.

ADNOTATIO III.

Lib. III Decretal. Tit. XXXI, § III, n. 87; p. 22.

DE INFORMATIONIBUS FACIENDIS ANTE RECEPTIONEM
PETENTIUM AD RELIGIONEM

Die 25 januarii 1848 prodit decretum sacrae Congregationis super statu regularium, auctoritate Sanctissimi D. N. Pii PP. IX editum, de testimonialibus ordinariis litteris requirendis in receptione illorum qui ad habitum religiosum admitti postulant, quorum tenor sequitur:

« Romani Pontifices, pro eorum pastoralis cura, qua semper regularium familiarum bono et splendore prospicere non omiserunt, illud superioribus pro viribus commendarunt ut, antequam religiosum habitum postulantes reciperent, de illorum vita, moribus, caeterisque dotibus et qualitatibus